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سمات، سود جاری 
و سنواتی ۱۲ ناشر را 

پرداخت کرد
شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان 
هفته سوم فروردین ماه سود 
جاری و سنواتی ۱۲ ناشر بازار 
سرمایه از سوی سمات پرداخت 

 . شد
به گزارش روابط عمومی سمات، 
اطلاعات منتشر شده درخصوص 
جزئیات واریز مطالبات جاری 
و سنواتی سهامداران طی 3 
جاری  سال  ابتدایی  هفته 
نشان می دهد که تا پایان 
۲۲ فروردین ماه سال جاری، 
6 ناشر »سرمایه گذاری پویا، 
خدمات دریایی و کشتیرانی 
خط دریابندر، سرمایه گذاری 
نفت، گاز و پتروشیمی تأمین، 
بهمن دیزل، برق و انرژی پیوند 
گستر پارس و آهن و فولاد غدیر 
ایرانیان«، سود سنواتی ۲ میلیون 
و 6۱۰ هزار و 968 سهامدار را که 
شامل ۲3۱ میلیارد و ۱۲۴ میلیون 
تومان می شود، با استفاده از 
سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( پرداخت کرده اند.
 همچنین در این بازه زمانی 6 
ناشر »تبرک، بیمه اتکایی آوای 
پارس، تأمین سرمایه لوتوس 
پارسیان، گروه صنعتی و معدنی 
امیر، پرداخت الکترونیک سامان 
کیش و پویا زرکان آق دره«، سود 
جاری ۲3۴ هزار و ۴36 سهامدار  
را که شامل ۲95 میلیارد و 887 
میلیون تومان می شود از طریق 

سامانه سجام واریز کرده اند.

خبر
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شاخص کل بورس در پایان معاملات 
روز دوشنبه به روند صعودی خود 
به  ادامه داد و ورود پول جدید 

معاملات خرد را به ثبت رساند.
با پایان معاملات روز دوشنبه ۲8 
فروردین، شاخص کل بورس با ثبت 
بازدهی ۰.63 درصد و افزایش ۱۴ هزار 
و ۲۱9 واحد تا ارتفاع ۲ میلیون و ۲89 
هزار و ۲۰۰  واحد بالا رفت و برای 
سومین روز متوالی هفته با رخت 
سبز به معاملات خود پایان داد. در 
عین حال، شاخص کل هم وزن نیز 
با بازدهی ۱.3 درصد و رشد 9 هزار 
و 5۰۰ واحدی به ارتفاع 7۴۰ هزار 6۰۰ 
واحد رسید. همچنین شاخص کل 
فرابورس نیز در این روز با افزایش 
65 واحدی همراه شد و در تراز ۲8 
هزار و 95۲ واحد به معاملات خود 

پایان داد.

تداوم تزریق پول حقیقی به 
معاملات خرد

در جریان داد و ستد روز دوشنبه، 
معاملات خرد بازار سهام از همان 
ابتدا شاهد خالص ورود پول حقیقی 
بود و این امر تا انتهای بازار ادامه 
داشت، هرچند دقایق پایانی بازار، 
کمی خروج پول حقیقی افزایش 
یافت، با این حال خالص تراز پولی 
معاملات خرد در این روز مثبت بود 
و در مجموع ورود 886 میلیارد تومان 
پول حقیقی را به ثبت رساند. در 

مقابل صندوق های درآمد ثابت 
به طور خالص شاهد خروج ۴35 
میلیارد تومان پول حقیقی در این 
روز بودند و برای سومین روز متوالی 
هفته خروج پول را به ثبت رساندند.

ارزش معاملات خرد از 18 همت 
فراتر رفت

در جریان داد و ستد روز دوشنبه، 
جدال بین خریداران و فروشندگان تا 
جایی ادامه یافت که ارزش معاملات 
خرد به ۱8 هزار و 33۰ میلیارد تومان 
رسید، هرچند این رقم نسبت به روز 
قبل با کاهش اندکی همراه بود، اما 
همچنان بالاتر از میانگین های 3، 6 و 

9 ماهه خود قرار گرفته است.
همچنین آمار نشان می دهد در پایان 
معاملات روز دوشنبه، از مجموع 7۴۱ 
نماد مورد معامله 5۱۱ نماد با تغییرات 
قیمتی مثبت همراه شده و از این 
تعداد ۲۴8 نماد در بالاترین قیمت 
مجاز روزانه خود در صف خرید قرار 
داشتند. در مقابل ۲3۰ نماد تغییرات 

قیمتی منفی را به ثبت رساندند و از 
این تعداد تنها ۱۱ نماد به صف فروش 

رفته بودند.
از جمله موارد حائز اهمیت در 
روز دوشنبه اعلام نرخ های جدید 
نی  جها ی  قیمت ها نگین  میا
محصولات پتروشیمیایی است که 
انواع محصولات مختلف با تغییرات 
قیمت همراه بوده اند. از آنجا که 
گروه پتروشیمی از جمله نمادهای 
شاخص ساز بازار سهام محسوب 
می شوند تغییرات قیمت محصولات 
این گروه می تواند تأثیر بسیار مهمی 
بر شاخص کل بازار سهام داشته 

 . شد با
متانول از جمله مواردی از محصولات 
پتروشیمی است که با کاهش قیمت 
در هفته گذشته همراه شده است، 
این امر اغلب به دلیل از دست رفتن 
بازار فروش این محصول و افزایش 
رقبا در بازار جهانی و بخصوص برنامه 
چین برای خوداتکایی در محصولات 

پتروشیمی است.

 تداوم سبزپوشی شاخص 
کل بورس

 بیش از 886 میلیارد تومان پول حقیقی 
به معاملات خرد وارد شد

سال گذشته 81 هزار میلیارد تومان 
به بازار سرمایه وارد شد

نقدینگی وارد شده به بازار در سال 14۰1، در حدود 44۰ درصد 
بیشتر از سال 14۰۰ بود
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 با وجود بدبینی گسترده ای که از سال ۱399 در جامعه 
شکل گرفته بود و اتفاقات آن سال بی اعتمادی شدید 
مردم به این بازار را به همراه آورده بود، اما آمار نشان 
می دهد این روند در سال ۱۴۰۱ به شکل قابل توجهی 
تعدیل شده است و افراد بار دیگر برای حضور پررنگ تر 

در بازار سهام اقدام کرده اند.
موضوعی که به گفته امیر مهدی صبایی، مدیرنظارت بر 
بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، در سال ۱۴۰۱، 
تزریق بیش از 8۱ هزار میلیارد تومان نقدینگی جدید 

از طریق حساب کارگزاری ها را به دنبال داشته است.
رقمی که در مقایسه با سال ۱۴۰۰، رشد ۴۴۰ درصدی را 
نشان می دهد و حتی با وجود اوج گیری معاملات در 
ابتدای سال 99، از رقم نقدینگی وارد شده در این سال 

نیز بیشتر است.
براساس آمار ارائه شده از طرف این مدیر بورسی، 
مجموع برآیند انتقال سهام از کدهای حقیقی به حقوقی  
در سال گذشته معادل 39 هزار میلیارد تومان بوده است 
که بخشی از این انتقال سهام مربوط به شروع فعالیت 

صندوق های بازارگردانی در بازار می شود.
آنگونه که صبایی بیان داشته است، در سال ۱۴۰۱، 
در مجموع خالص خرید سهام توسط صندوق های 
بازارگردانی و صندوق های حمایتی تثبیت و توسعه، 
بالغ بر ۲8.7 هزار میلیارد تومان بوده که با قرار گرفتن 
صندوق های مذکور در سمت خرید در روزهای منفی، 
بخشی از سهام متعلق به حقیقی ها به این صندوق ها 
)که دارای شخصیت حقوقی هستند( منتقل می شود، 
لذا بخشی از خالص انتقال سهام از حقیقی ها به 
حقوقی ها، به فعالیت مستمر صندوق های حمایتی و 

بازارگردان ها مربوط می شود.
موضوعی که نباید با خروج پول از بازار اشتباه گرفته 
شود و فعالان بازار باید بین این دو مقوله تمایز قائل 

. ند شو

کارشناسان بازار برای بررسی دقیق آمار ورود یا خروج 
پول از بازار سهام رجوع به تراکنش حساب کارگزاری ها 
را ملاک می دانند که البته دسترسی فعالان بازار به این 
آمار محدود است و تنها عده ای خاص در کارگزاری ها 
و سطوح بالای بازار می توانند با دسترسی به ریز 
تراکنش های صورت گرفته در کارگزاری ها، از شرایط 
موجود در بازار اطلاع یابند. به هر طریق بر اساس گفته 
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس، در سال ۱۴۰۱ 
مجموعاً بالغ بر 8۱ هزار میلیارد تومان تزریق نقدینگی 
از طریق حساب کارگزاری ها به بازار سرمایه بوده که 
بخش قابل توجهی از آن در ماه های آذر و اسفند ۱۴۰۱ 
صورت پذیرفته است. این رقم برای سال های ۱۴۰۰ و ۱399 
به ترتیب مبالغ ۱5و 63 هزار میلیارد تومان بوده است.
به گفته صبایی: روند ورود نقدینگی به بازار سرمایه در 
فروردین ماه سال جاری نیز ادامه یافته که عمده سهم 

آن متعلق به اشخاص حقیقی است.
با وجود توضیحات این مقام بورسی باید توجه داشت، 
خالص انتقال سهام بین سهامداران حقیقی و حقوقی که 
در بازار با انگیزه های متفاوتی فعالیت می کنند همواره 

مورد توجه معامله گران سهام قرار می گیرد.
براساس نظرکارشناسان، از آنجا که معمولاً سهامداران 
خرد حقیقی به انگیزه و کسب بازدهی کوتاه مدت در 
بازار فعالیت می کنند، انتقال سهام از طرف سهامداران 
حقیقی به حقوقی می تواند نشان دهد که افراد در 
خصوص کسب بازدهی از بازار در کوتاه مدت بدبین 
شده اند و در مقابل، انتقال سهام از طرف سهامداران 
حقوقی به حقیقی می تواند نشان دهنده افزایش 
هیجانات در بازار و بهبود انتظارات در خصوص بازدهی 

بازار در کوتاه مدت باشد.
آمار معاملات نشان می دهد از ابتدای فروردین ماه 
سال جاری بیش از 7 هزار و 39۴ میلیارد تومان خالص 
ورود پول حقیقی به معاملات سهام )یا خالص انتقال 
سهام از حقوقی ها به حقیقی ها( اتفاق افتاده که 
استقبال بیشتر کدهای حقیقی از بازار را نشان می دهد.

به بیانی دیگر، این آمار نشان می دهد، حضور کدهای 
حقیقی در سمت تقاضا پررنگ تر بوده و این افراد برای 
خرید سهام، نسبت به دوره های قبل، تمایل بیشتری 

نشان داده اند.

سجاد صفری/ ایران

رشد شاخص 
کل بورس در 

روز دوشنبه

14000
واحد


